Art. 1º Designar EDUARDO DE CARVALHO VERAS, Defensor Público de Entrância Intermediária, Matrícula
nº.300.860-3-1, que atua na 1ª Defensoria criminal da Comarca de Tauá-CE, para atuação em atividade cumulativa de
Auxiliar das Defensorias do Júri de Fortaleza/CE (Atuação em Plenário do Tribunal do Júri), no período de 01 de março de
2025 a 31 de agosto de 2025.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 05 de fevereiro de 2025.

Sâmia Costa Farias Maia

Defensora Pública-Geral do Estado

Republicação por incorreção*

Portaria

PORTARIA Nº 884/2025

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, §
3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 110/2021, e suas alterações.

CONSIDERANDO o Edital nº 23/2025 - DPGE, de 15 de janeiro de 2025;

CONSIDERANDO o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar JERITZA BRAGA ROCHA LOPES , Defensora Pública de Entrância Final, Matrícula nº 300.008-1-1,
Titular da 2ª Defensoria do Núcleo de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher da Comarca de Fortaleza-CE, para atuar
perante o plantão do Juizado do Torcedor e dos Grandes Eventos no dia 12 de fevereiro de 2025, às 19:00 horas, no jogo
Ceará x Confiança, no Estádio Arena Castelão.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento do valor disciplinado no §3º do art. 9º, da instrução normativa nº 110/2021.

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2025.

Sâmia Costa Farias Maia

Defensora Pública-Geral do Estado

Comissão de Contratação da Defensoria Pública Geral do Estado

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Publicação: Fortaleza-CE, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 695

23 de 24

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA
Defensor(a) Público Geral

LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

Acesse pelo QR-Code

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250001

PROCESSO SEI N.º 24.0.000000853-9

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO N.º 14.754

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna público o Pregão Eletrônico N.º 20250001, de seu
interesse, cujo OBJETO é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS A
SEREM EXECUTADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, REGIDOS PELA
CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), NA CATEGORIA DE MOTORISTA, nas condições e
quantidades estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência, deste Edital . RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS no endereço: www.comprasnet.gov.br, através do N.º 900012025, até a abertura da Licitação no dia 12/03/2025,
à s 09 : 3 0 h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.defensoria.ce.def.br/licitacoes.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025.

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira

Publicação: Fortaleza-CE, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 695

24 de 24

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA
Defensor(a) Público Geral

LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

Acesse pelo QR-Code